Stand: 01.2026
// 03
LABORBEDARF FÜR HISTOLOGIE
UND ZYTOLOGIE
ENTWÄSSERN UND EINBETTEN VON GEWEBEPROBEN, ENTFETTEN,
FÄRBEN UND FIXIEREN
ZUVERLÄSSIGE UND GLEICHBLEIBENDE QUALITÄT
SCHNELLE LIEFERBARKEIT

und partnerschaftliche Lösungen in der Histologie. „Präzision in jedem Tropfen –
das ist unser Service“ ist dabei keine Aussage, sondern tägliche Praxis.
Mit Sitz im bayerischen Flintsbach am Inn produzieren wir gebrauchsfertige Lösungen
nach höchsten Standards – von 5ml bis zum Großgebinde. Moderne Fertigungs-
und Abfüllprozesse ermöglichen fl exible Mengen und schnelle Lieferbarkeit.
Darüber hinaus unterstützen wir unsere Kunden auch dort, wo handelsübliche Pro-
dukte an ihre Grenzen stoßen. Durch fachliche Erfahrung und ein klares Verständnis für
regulatorische Anforderungen können wir einschätzen, was technisch umsetzbar ist.
In enger Abstimmung entwickeln wir auf dieser Basis Lösungsansätze, wenn es für
spezielle Anforderungen noch keine entsprechenden gibt – seien es Farbstoffkits,
Kleingebinde oder partnerschaftliche Produktentwicklungen. Unser Anspruch ist es,
Lösungen zu schaffen, die sich sauber in bestehende Abläufe integrieren lassen.
– Leonhard Schliersmaier – Geschäftsführer –
Gefahrstoff. Nur für professionelle Anwender. Sicherheitshinweise beachten. Änderungen vorbehalten. Gefahrstoff. Nur für professionelle Anwender. Sicherheitshinweise beachten. Änderungen vorbehalten.// 04 // 05
% 1L 5L 10L 30L 200L
50 ETO-1000-50-1 ETO-5000-50-1 Auf Anfrage Auf Anfrage Auf Anfrage
70 ETO-1000-70-1 ETO-5000-70-1 ETO-10000-70-1 Auf Anfrage Auf Anfrage
80 ETO-1000-80-1 ETO-5000-80-1 ETO-10000-80-1 Auf Anfrage Auf Anfrage
96 ETO-1000-96-1 ETO-5000-96-1 ETO-10000-96-1 ETO-30000-96-1 ETO-200L-96-1
99 ETO-1000-99-1 ETO-5000-99-1* ETO-10000-99-1 ETO-30000-99-1 ETO-200L-99-1
% 1L 5L 10L 30L 200L
70 ISOP-1000-70-1 ISOP-5000-70-1 ISOP-10000-70-1 ISOP-30000-70-1 Auf Anfrage
80 Auf Anfrage ISOP-5000-80-1 Auf Anfrage Auf Anfrage Auf Anfrage
90 Auf Anfrage ISOP-5000-90-1 Auf Anfrage Auf Anfrage Auf Anfrage
96 Auf Anfrage ISOP-5000-96-1 Auf Anfrage Auf Anfrage ISOP-200L-96-1
100 ISOP-1000-100-1 ISOP-5000-100-1 ISOP-10000-100-1 ISOP-30000-100-1 ISOP-200L-100-1
Ethanol ist, zusammen mit Isopropanol, das gängigste Dehydratisierungsmittel, um
Proben für das Einbetten in Paraffin vorzubereiten. Durch das schrittweise Vorgehen
in Entwässerungsreihen wird das Wasser im Gewebe durch Alkohol verdrängt, wobei
das zu untersuchende Gewebe intakt bleibt.